(o

oy Y 0, .
&/ Bl (O;ec/é/éﬂa SN
/ y
e Lo
@om)m/'a e ssnon oras

= LA PLATA, 30 OCT 1%

Vil

VISTO:

El Decreto N°1365/80, por el cual se establecieron
plazos y pautas para la municipalizacidén de los servicios
de provisién de agua potable y de recoleccién de liquidos
cloacales que fueran transferidos por la Empresa Obras Sa
nitarias de la Nacién de conformidad con el Convenio que
dicha entidad nacional suscribiera con esta Provincia con
fecha 26 de marzo de 1980, y que fuera posteriormente ra-

tificada por ambas jurisdicciones, vy
CONSIDERANDO :

Que a la fecha del presente ia Direccidn Pro
vincial de Obras Sanitarias (DOSBA) ha efectivizado la -
transferencia de los servicios respectivos mediante Conve
nios celebrados con las Municipalidades de Azul; Bragado;
Adolfo Gonzdles Chaves; Junin; Pergamino, San Nicolds y -
Tandil, correspondiendo al Poder Ejecutivo la ratificacidn

-por parte de la Provincia- de los mencionados Convenios:

Que las particulares situaciones presentadas
en la implementacién de Jas transferencias; la necesidad
de asegurar el financiemiento de las prestaciones, v la -
reciente inclusién de estas actividades dentro del marco
de imposicidn de los impuestos nacionales, han producido
demoras en la formulacién de las propuestas de explotacidn
futura -en el marco de la Ley 9347~ previstas en los arti
culos 3%y h°del Decreto N°1365/80;

Que por lo anteriormente expuesto, resulta -
necesario ampliar el plazo previsto en las normas citadas
para que los Ministerios de Gobierno y de Obras Piblicas

formulen las propuestas que contemplen las alternativas -

LI




)

e

@, N 0, .
G/ :5/2/&,4/( C’/)/ew(//(/fa
e

b it g, 7.
t@é‘ﬁl/) ca e ﬂzf// 03 ires

LS

de explotacién viables, en sus aspectos técnicos, legales,
econémicos y financieros, para la atencidon de los servicios

a nivel municipal,
Por ello,
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

Articulo 1°- Ratificanse los Conyvenios de Transferencia de
------------ servicjos de provisién de agua potable y de re
coleccidn de liquidos cloacales celebrados con fecha 22 de
setiembre de 1960 entre la Direccidn Provincial de Obras Sa
nitarias (DOSBA), y las iunicipalidades de Azul; Bragado; -
Adolfo Gonzales Chaves; Junin; Pergamino; San Hicolds vy Tan
d il

Articulo 2%- Prorrdéganse los plazos revistos en los articu
9 p el
o

------------ los 3° L°del Decreto N°)1365/80, hasta el 31 de
Diciembre de 1960.

- El presente Decreto serd refrendado por los se-

------------ nores Ministros Secretarios en los Departamentos

de Gobierno y de Obras Piblicas,

Articulo 42- Comuniguese, publiquese,dése al Registro vy Bole

/

@m;zh;;ﬂ lee ;;ﬁ“L«)

____________ tin O0ficial, y archivese.-

24 1
; ad e _
AN W
Ae( '8
- s 35
= - AV




